
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIV Nº 10.583

Piracicaba, 08 de julho de 2011

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 14170 DE 07 DE JULHO DE  2011.
Abre crédito suplementar da ordem de R$ 3.570.000,00  e dá outras
providências.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 6.935, de 03 de dezembro
de 2010, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, créditos
adicionais suplementares, até o limite de 10% (dez por cento) do total das
receitas efetivamente arrecadadas, de acordo com o art. 7º, inciso I, combinado
com o artigo 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964, ratificados pelo § 8º do art. 165 da Constituição Federal.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito suplementar da ordem de R$ 3.570.000,00
(Três milhões, quinhentos e setenta mil reais)  tendo a seguinte classificação
orçamentária:

1) 14 14712 1030200262432 339039 Outros Servs.Terc.P.Jurídica R$ 3.570.000,00

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito suplementar aberto pelo
artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso II, § 1º do art. 43 da
Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 07de Julho de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FERNANDO ERNESTO CÁRDENAS
Secretário Municipal de Saúde

MILTON  SERGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Expediente do dia 04 de Julho de 2011

SECRE. MUNIC. DE GOVERNO

Tratamento de Saúde

ANGELA MARIA ORTIZ, nº func. 85517, EFETIVO,  08 dias solicitados, 08
dias concedidos, 22/06/2011 a 29/06/2011
REGINA APARECIDA PENTEADO, nº func. 100556, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 03/06/2011

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Doença em Pessoa da Família

EDVAN SABINO, nº func. 109303, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 26/05/2011
ELVIRA MARIA DOS SANTOS DORTA, nº func. 107488, EFETIVO,  30 dias
solicitados, 30 dias concedidos, 01/06/2011 a 30/06/2011

Tratamento de Saúde

EVA BLASQUES MATRIZ, nº func. 82938, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 02/06/2011
LAURA APARECIDA GARCIA, nº func. 121784, EFETIVO,  10 dias
solicitados, 10 dias concedidos, 10/06/2011 a 19/06/2011
LAURA APARECIDA GARCIA, nº func. 121784, EFETIVO,  15 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 20/06/2011 a 04/07/2011
LUCAS GALLUCCI SOTERO, nº func. 183789, CLT,  04 dias solicitados, 04
dias concedidos, 07/06/2011 a 10/06/2011
LUZIA DE JESUS B LEITE, nº func. 99709, CLT,  15 dias solicitados, 15 dias

concedidos, 16/06/2011 a 30/06/2011
ANDRE PEREZ SOBRINHO, nº func. 68812, EFETIVO,  03 dias solicitados,
03 dias concedidos, 14/06/2011 a 16/06/2011
ANDRE PEREZ SOBRINHO, nº func. 68812, EFETIVO,  30 dias solicitados,
30 dias concedidos, 17/06/2011 a 16/07/2011

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Doação de Sangue

ALINE BARBOSA ROCHA, nº func. 166192, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 27/06/2011
DENISE RAMOS DE SOUZA, nº func. 163955, CLT,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 10/06/2011
FABIANA OVISSE DAMASIO, nº func. 184735, CLT,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 30/05/2011
HELEN MANSO CARDOSO, nº func. 182304, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 21/06/2011
ISABELA ROCHA, nº func. 161141, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia concedido,
24/06/2011
JACO ISAQUE DOS SANTOS PENTEADO, nº func. 164788, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 22/06/2011
KAROLINE CALIL GIL CAMARGO, nº func. 186233, CLT,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 24/06/2011
LARA CRISTINA DA SILVA, nº func. 182422, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 01/06/2011

Doença em Pessoa da Família

JULIMARA FERNANDA DA VEIGA, nº func. 149642, EFETIVO,  23 dias
solicitados, 23 dias concedidos, 08/06/2011 a 30/06/2011
LUCI APARECIDA TORREZAN, nº func. 53124, EFETIVO,  03 dias
solicitados, 03 dias concedidos, 01/06/2011 a 03/06/2011
LUCI APARECIDA TORREZAN, nº func. 53124, EFETIVO,  05 dias
solicitados, 05 dias concedidos, 15/06/2011 a 19/06/2011

Gestante / Maternidade

ANDREA APARECIDA AGOSTINI PEREIRA, nº func. 147211, EFETIVO,
120 dias solicitados, 120 dias concedidos, 06/06/2011 a 03/10/2011
CLAUDIA REGINA ALVES LIMA, nº func. 178108, CLT,  120 dias solicitados,
120 dias concedidos, 13/06/2011 a 10/10/2011
FLAVIA HELENA LEITE MAGLIARO, nº func. 144979, CLT,  120 dias
solicitados, 120 dias concedidos, 23/06/2011 a 20/10/2011
GRAZIELA ROSANE SOARES SABBADIN, nº func. 185991, CLT,  120 dias
solicitados, 120 dias concedidos, 16/05/2011 a 12/09/2011
JULIANA MORATO ROSADA, nº func. 146994, CLT,  120 dias solicitados,
120 dias concedidos, 24/06/2011 a 21/10/2011
KATIA CRISTINA MARCON OLEGARIO, nº func. 176598, CLT,  120 dias
solicitados, 120 dias concedidos, 14/06/2011 a 11/10/2011
LUCIANA DE FATIMA RODRIGUES, nº func. 161447, CLT,  120 dias
solicitados, 120 dias concedidos, 03/06/2011 a 30/09/2011
MONIZE CRISTINA PETINATTI DE OLIVEIRA, nº func. 175647, CLT,  120
dias solicitados, 120 dias concedidos, 14/06/2011 a 11/10/2011

Tratamento de Saúde

ALESSANDRA BENIANA CAPISTRANO, nº func. 185417, CLT,  12 dias
solicitados, 12 dias concedidos, 30/05/2011 a 10/06/2011
ALICE ALVES CARDOSO DAMACENO, nº func. 146904, CLT,  06 dias
solicitados, 06 dias concedidos, 26/05/2011 a 31/05/2011
ALICE CRISTINA FISCHER AMABILE, nº func. 140598, CLT,  03 dias
solicitados, 03 dias concedidos, 30/05/2011 a 01/06/2011
ALICE CRISTINA FISCHER AMABILE, nº func. 140598, CLT,  08 dias
solicitados, 08 dias concedidos, 10/06/2011 a 17/06/2011
ANA LUCIA AMSTALDEN CHIBIM, nº func. 168871, CLT,  15 dias solicitados,
15 dias concedidos, 24/06/2011 a 08/07/2011
ANA MARIA SATYRO, nº func. 154798, EFETIVO,  05 dias solicitados, 05
dias concedidos, 03/06/2011 a 07/06/2011
ANDRESSA REGINA RAVELLI, nº func. 175154, CLT,  03 dias solicitados,
03 dias concedidos, 25/05/2011 a 27/05/2011
APARECIDA BENEDITA ALVES, nº func. 83721, CLT,  02 dias solicitados,
02 dias concedidos, 06/06/2011 a 07/06/2011
APARECIDA DE FATIMA NUNES DUARTE, nº func. 185551, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 02/06/2011
ARLETE TERESINHA ESTEVES BRANDI, nº func. 150539, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 06/06/2011
BENEDITO LUIZ ALVES, nº func. 134618, EFETIVO,  20 dias solicitados,
20 dias concedidos, 06/06/2011 a 25/06/2011
CAMILA AGUARELLI, nº func. 155923, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 06/06/2011
CAMILA AGUARELLI, nº func. 155923, CLT,  15 dias solicitados, 15 dias
concedidos, 09/06/2011 a 23/06/2011
CAMILA AKEMI DERRE MITOOKA, nº func. 169875, CLT,  03 dias solicitados,
03 dias concedidos, 08/06/2011 a 10/06/2011
CAMILA BORGES, nº func. 183654, CLT,  02 dias solicitados, 02 dias
concedidos, 02/06/2011 a 03/06/2011

CAROLINA GONZALES ZAGO, nº func. 185604, CLT,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 14/06/2011
CAROLINA GONZALES ZAGO, nº func. 185604, CLT,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 20/06/2011
CASSIA CRISTIANA LOPES MARTINS DA SILVA, nº func. 187498, CLT,
05 dias solicitados, 05 dias concedidos, 06/06/2011 a 10/06/2011
CELIA TREVELIN, nº func. 109055, EFETIVO,  08 dias solicitados, 08 dias
concedidos, 01/06/2011 a 08/06/2011
CLAUDIA DA SILVA SANTOS, nº func. 182158, CLT,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 06/06/2011
CLAUDIA DA SILVA SANTOS, nº func. 182158, CLT,  30 dias solicitados, 15
dias concedidos, 27/06/2011 a 11/07/2011
CLAUDINEIA VIEIRA BORTOLETTO, nº func. 161573, CLT,  05 dias
solicitados, 05 dias concedidos, 10/06/2011 a 14/06/2011
CLEONICE GOMES LIMA, nº func. 171038, CLT,  03 dias solicitados, 03
dias concedidos, 20/06/2011 a 22/06/2011
DANIELA CRISTINA SESSO, nº func. 171734, CLT,  03 dias solicitados, 03
dias concedidos, 01/06/2011 a 03/06/2011
DANIELE ALONSO DE CAMPOS BARRIOS, nº func. 166721, CLT,  12 dias
solicitados, 12 dias concedidos, 30/05/2011 a 10/06/2011
EDCE DANIELA BOMBO, nº func. 150514, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 06/06/2011
EDCE DANIELA BOMBO, nº func. 150514, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 08/06/2011
EDLENE BASSO, nº func. 175179, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia concedido,
08/06/2011
EDUARDO ROBERTO TURIN, nº func. 118363, EFETIVO,  20 dias
solicitados, 20 dias concedidos, 06/06/2011 a 25/06/2011
ELISABETH SIPERECK ELIAS, nº func. 174602, CLT,  03 dias solicitados,
03 dias concedidos, 15/06/2011 a 17/06/2011
ERICA CRISTINA DINIZ BORTOLETO, nº func. 184699, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 30/05/2011
EUNICE SOARES DE LIMA, nº func. 125208, EFETIVO,  30 dias solicitados,
30 dias concedidos, 17/06/2011 a 16/07/2011
FABIANA PRESTES DE MOURA, nº func. 167493, CLT,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 15/06/2011
FABRICIA ELAINE PEREIRA, nº func. 170254, CLT,  15 dias solicitados, 15
dias concedidos, 14/06/2011 a 28/06/2011
FELIPE BISETTO DE OLIVEIRA LIMA, nº func. 187909, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 08/06/2011
FERNANDA VALERIA RIZZI, nº func. 178201, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 06/06/2011
FRANCISCA BERNADETE DE CAMARGO BARBOSA, nº func. 108296,
EFETIVO,  10 dias solicitados, 10 dias concedidos, 03/06/2011 a 12/06/2011
GIOVANA FRANCHI, nº func. 185254, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 26/05/2011
GISLAINE ESTEVES MUNARI, nº func. 159624, CLT,  63 dias solicitados,
15 dias concedidos, 24/05/2011 a 07/06/2011
GISLENE APARECIDA BERTO CASALE, nº func. 182276, CLT,  03 dias
solicitados, 03 dias concedidos, 30/05/2011 a 01/06/2011
GRAZIELA BERNARDES SBRAVATTI, nº func. 183707, CLT,  03 dias
solicitados, 03 dias concedidos, 06/06/2011 a 08/06/2011
HELEN MANSO CARDOSO, nº func. 182304, CLT,  05 dias solicitados, 04
dias concedidos, 31/05/2011 a 03/06/2011
INÊS DE FATIMA MONTEIRO GUEDES, nº func. 93508, EFETIVO,  05 dias
solicitados, 05 dias concedidos, 27/05/2011 a 31/05/2011
IOLANDA SILVA BEIRA, nº func. 151872, EFETIVO,  07 dias solicitados, 06
dias concedidos, 26/05/2011 a 31/05/2011
IRANI DAS GRAÇAS PINHEIRO, nº func. 109283, EFETIVO,  04 dias
solicitados, 04 dias concedidos, 31/05/2011 a 03/06/2011
IVANA CRUZ DA SILVA, nº func. 169195, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 03/06/2011
JOSY ROMANI SANDALO, nº func. 126065, EFETIVO,  30 dias solicitados,
30 dias concedidos, 15/06/2011 a 14/07/2011
JULIANA APARECIDA FURONI MARTO, nº func. 141349, CLT,  30 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 31/05/2011 a 14/06/2011
KAROLINE CALIL GIL CAMARGO, nº func. 186233, CLT,  05 dias solicitados,
05 dias concedidos, 06/06/2011 a 10/06/2011
KATIA CILENE BENOTI, nº func. 178625, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 30/05/2011
KATIA REGINA MOREIRA GUIZELINE, nº func. 98099, EFETIVO,  30 dias
solicitados, 28 dias concedidos, 03/06/2011 a 30/06/2011
LUCI APARECIDA TORREZAN, nº func. 53124, EFETIVO,  03 dias
solicitados, 03 dias concedidos, 20/06/2011 a 22/06/2011
LUCIA HELENA BARBOSA DE GODOY, nº func. 170356, CLT,  04 dias
solicitados, 04 dias concedidos, 03/06/2011 a 06/06/2011
LUCILENE CRISTINA BRAGA FABRI, nº func. 151143, CLT,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 02/06/2011
LURDES CIRIACO DE CAMARGO, nº func. 62628, EFETIVO,  15 dias
solicitados, 03 dias concedidos, 01/06/2011 a 03/06/2011
LURDES CIRIACO DE CAMARGO, nº func. 62628, EFETIVO,  04 dias
solicitados, 04 dias concedidos, 07/06/2011 a 10/06/2011
MARAISA ALVES DE REZENDE SILVA, nº func. 169272, CLT,  02 dias
solicitados, 02 dias concedidos, 14/06/2011 a 15/06/2011
MARIA AUXILIADORA DA SILVA GIL, nº func. 78122, CLT,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 16/06/2011
MARIA CRISTINA CEZOTTO SEVERINO, nº func. 125155, EFETIVO,  10

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, sexta-feira, 08 de julho de 20112

dias solicitados, 10 dias concedidos, 19/05/2011 a 28/05/2011
MARIA DA LAPA LOPES FIGUEIRO VAZ, nº func. 187636, CLT,  05 dias
solicitados, 09 dias concedidos, 20/06/2011 a 28/06/2011
MARIA DO CARMO DE SOUZA, nº func. 183679, CLT,  03 dias solicitados,
03 dias concedidos, 02/06/2011 a 04/06/2011
MARIA ELISABETE ALVES GRANZOTE, nº func. 85582, EFETIVO,  30
dias solicitados, 22 dias concedidos, 20/05/2011 a 10/06/2011
MARIA ELISABETE ALVES GRANZOTE, nº func. 85582, EFETIVO,  60
dias solicitados, 59 dias concedidos, 20/06/2011 a 17/08/2011
MARIA JOSE DE OLIVEIRA, nº func. 159588, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 31/05/2011
MARIA LAURA JACINTO IGLESIA, nº func. 168643, CLT,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 31/05/2011
MARIA LUIZA VENTURA, nº func. 186726, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 03/06/2011
MARILEY PEREZ, nº func. 170975, CLT,  15 dias solicitados, 15 dias
concedidos, 20/06/2011 a 04/07/2011
MARISA DO ROSARIO DE PAULA, nº func. 108434, EFETIVO,  10 dias
solicitados, 10 dias concedidos, 16/06/2011 a 25/06/2011
MARISETE APARECIDA VASCHE SOTTO, nº func. 107524, EFETIVO,  180
dias solicitados, 24 dias concedidos, 03/06/2011 a 26/06/2011
MAURO ROBERTO MACHIA, nº func. 182997, EFETIVO,  60 dias solicitados,
10 dias concedidos, 01/06/2011 a 10/06/2011
PATRICIA DA SILVA TEIXEIRA PENTEADO, nº func. 185128, CLT,  15 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 10/06/2011 a 24/06/2011
PATRICIA RODRIGUES COCATO VITTE, nº func. 155838, CLT,  05 dias
solicitados, 05 dias concedidos, 16/06/2011 a 20/06/2011
PAULA PRESTUPA BOLDORINI, nº func. 183084, CLT,  07 dias solicitados,
07 dias concedidos, 14/06/2011 a 20/06/2011
PEDRO LEITE FILHO, nº func. 122425, EFETIVO,  03 dias solicitados, 03
dias concedidos, 06/06/2011 a 08/06/2011
REGINA ANTONIA COQUEIRO FARIS, nº func. 153888, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 03/06/2011
ROSINEY SOUZA SANTOS DO CARMO GONZAGA, nº func. 171107, CLT,
02 dias solicitados, 02 dias concedidos, 15/06/2011 a 16/06/2011
RUTE DOS SANTOS SILVA, nº func. 108491, EFETIVO,  15 dias solicitados,
15 dias concedidos, 27/06/2011 a 11/07/2011
SELMA CATYA ARARITAGUABA HELLMEISTER, nº func. 120271,
EFETIVO,  07 dias solicitados, 07 dias concedidos, 03/06/2011 a 09/06/2011
VALERIA RIBEIRO MULLA, nº func. 86688, EFETIVO,  03 dias solicitados,
03 dias concedidos, 20/06/2011 a 22/06/2011
VERA LUCIA BASSINI DE SOUZA, nº func. 183695, CLT,  15 dias solicitados,
15 dias concedidos, 15/06/2011 a 29/06/2011
VERA LUCIA RIBEIRO DOS SANTOS PORFIRIO, nº func. 141992, CLT,
01 dia solicitado, 01 dia concedido, 27/05/2011
VERA LUCIA RIBEIRO DOS SANTOS PORFIRIO, nº func. 141992, CLT,
02 dias solicitados, 02 dias concedidos, 30/05/2011 a 31/05/2011
ÉRICA REGINA CALDERAN, nº func. 144327, EFETIVO,  15 dias solicitados,
15 dias concedidos, 02/06/2011 a 16/06/2011
ADAO CARDOSO, nº func. 101287, EFETIVO,  183 dias solicitados, 183
dias concedidos, 01/06/2011 a 30/11/2011
EDILSON JOSE CARMO, nº func. 97478, EFETIVO,  58 dias solicitados, 58
dias concedidos, 04/06/2011 a 31/07/2011
LUDEMAR VITTI, nº func. 183239, EFETIVO,  04 dias solicitados, 04 dias
concedidos, 31/05/2011 a 03/06/2011
NIVALDO BATISTA PEREIRA, nº func. 110477, EFETIVO,  16 dias
solicitados, 16 dias concedidos, 16/05/2011 a 31/05/2011
ANA LUCIA JORGE CURI, nº func. 126908, EFETIVO,  03 dias solicitados,
03 dias concedidos, 20/06/2011 a 22/06/2011
LUCIMARA HEUERT, nº func. 184283, EFETIVO,  30 dias solicitados, 30
dias concedidos, 08/06/2011 a 07/07/2011
IRIZARIO PINTO MOREIRA, nº func. 32063, EFETIVO,  367 dias solicitados,
367 dias concedidos, 30/06/2011 a 30/06/2012
RENATA LIVA CARNEIRO NOVAES, nº func. 174252, EFETIVO,  60 dias
solicitados, 60 dias concedidos, 02/06/2011 a 31/07/2011

SECR. MUNIC. DE AÇÃO CULTURAL

Doação de Sangue

JOSE ROBERTO DA SILVA, nº func. 101177, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 24/06/2011

Tratamento de Saúde

ESIO ANTONIO PEZZATO, nº func. 138148, EFETIVO,  15 dias solicitados,
12 dias concedidos, 30/05/2011 a 10/06/2011
ESIO ANTONIO PEZZATO, nº func. 138148, EFETIVO,  30 dias solicitados,
30 dias concedidos, 11/06/2011 a 10/07/2011

SECR. MUNIC. DA SAÚDE

Doação de Sangue

MARCELA MATTUS RIBAS, nº func. 190633, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 16/06/2011
ROSANA APARECIDA GOES PEREIRA DA SILVA, nº func. 143983, CLT,
01 dia solicitado, 01 dia concedido, 22/06/2011

Doença em Pessoa da Família

SOLANGE CRISTINA NUNES, nº func. 118779, EFETIVO,  04 dias
solicitados, 04 dias concedidos, 31/05/2011 a 03/06/2011

Tratamento de Saúde

BEATRIZ HELENA VIDUANI SOPRAN, nº func. 166135, CLT,  07 dias
solicitados, 07 dias concedidos, 22/06/2011 a 28/06/2011
CLAUDIA ZAMUNER DE TOLEDO, nº func. 163405, CLT,  03 dias solicitados,
03 dias concedidos, 15/06/2011 a 17/06/2011
DEBORA CAMILO RODRIGUES BAUTZ, nº func. 172082, CLT,  04 dias
solicitados, 04 dias concedidos, 14/06/2011 a 17/06/2011
ERMELINDA MOREIRA RAVAGNANI, nº func. 121702, EFETIVO,  15 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 02/06/2011 a 16/06/2011

ESTELA MARIA FERRAZ DOS SANTOS, nº func. 176846, EFETIVO,  01
dia solicitado, 01 dia concedido, 03/06/2011
GIOVANA MARQUESINI, nº func. 168489, EFETIVO,  02 dias solicitados,
10/06/2011, licença negada pelo SEMPEM
IARA DOS SANTOS PRESOTTO, nº func. 79949, EFETIVO,  180 dias
solicitados, 59 dias concedidos, 01/06/2011 a 29/07/2011
INES APARECIDA CORREA FIDELIS, nº func. 134268, EFETIVO,  15 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 01/06/2011 a 15/06/2011
JAIR ANDREOTTA GRANJA, nº func. 119505, EFETIVO,  31 dias solicitados,
31 dias concedidos, 07/06/2011 a 07/07/2011
JULIANE LEMES DE OLIVEIRA, nº func. 176243, CLT,  02 dias solicitados,
02 dias concedidos, 02/06/2011 a 03/06/2011
LARISSA FELIX DOS SANTOS, nº func. 189778, EFETIVO,  10 dias
solicitados, 10 dias concedidos, 29/05/2011 a 07/06/2011
LARISSA FELIX DOS SANTOS, nº func. 189778, EFETIVO,  45 dias
solicitados, 45 dias concedidos, 08/06/2011 a 22/07/2011
LAUREN LOUISSA PEREIRA DOS SANTOS, nº func. 181757, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 09/06/2011
LAZARO ANTONIO DE SOUZA GODOY, nº func. 138522, EFETIVO,  30
dias solicitados, 15 dias concedidos, 03/06/2011 a 17/06/2011
LETICIA HELENA CASTILHO ABE, nº func. 148297, EFETIVO,  02 dias
solicitados, 01 dia concedido, 11/06/2011
LUCIANI HUNGER BENTO, nº func. 172738, EFETIVO,  120 dias solicitados,
58 dias concedidos, 21/06/2011 a 17/08/2011
LUCILENA LOPES DOBELLI, nº func. 148187, EFETIVO,  03 dias solicitados,
03 dias concedidos, 29/05/2011 a 31/05/2011
MARIA ELIZABETE BIZUTE, nº func. 92561, EFETIVO,  05 dias solicitados,
05 dias concedidos, 21/06/2011 a 25/06/2011
MARIA REGINA SOARES DE BARROS RODRIGUES, nº func. 157617,
CLT,  01 dia solicitado, 01 dia concedido, 27/05/2011
MARIA TERESA GONÇALVES LOURENÇO, nº func. 134675, EFETIVO,
15 dias solicitados, 15 dias concedidos, 14/06/2011 a 28/06/2011
NADIA MILORI SIMI DE RAMOS, nº func. 138759, EFETIVO,  25 dias
solicitados, 25 dias concedidos, 06/06/2011 a 30/06/2011
PERCI ZILLI BERTOLINI, nº func. 90411, CLT,  02 dias solicitados, 02 dias
concedidos, 04/06/2011 a 05/06/2011
ROBERTO TEIXEIRA FROES, nº func. 90623, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 27/05/2011
ROSANGELA MARIA POSSOBOM, nº func. 146717, CLT,  30 dias solicitados,
15 dias concedidos, 03/06/2011 a 17/06/2011
ROSELY RODRIGUES DA SILVA, nº func. 172917, CLT,  60 dias solicitados,
15 dias concedidos, 23/05/2011 a 06/06/2011
ROSEMARE CRISTIANA MARTINS DE ALMEIDA, nº func. 174321, CLT,
15 dias solicitados, 15 dias concedidos, 09/06/2011 a 23/06/2011
SILVIA CAROLINA C DE OLIVEIRA, nº func. 138054, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 14/06/2011
SILVIA CAROLINA CORNEJO DE OLIVEIRA, nº func. 176854, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 17/06/2011
VALERIA APARECIDA CIRIDIO BIAZZI, nº func. 94137, EFETIVO,  05 dias
solicitados, 05 dias concedidos, 13/06/2011 a 17/06/2011
VILSON FERREIRA DORNELLES, nº func. 146106, EFETIVO,  02 dias
solicitados, 02 dias concedidos, 24/06/2011 a 25/06/2011
VIRGINIA APARECIDA ESTEVAM CASALE, nº func. 146672, CLT,  180 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 20/05/2011 a 03/06/2011

SECRETARIA MUNIC.DE TRANSPORTES INTERNOS

Doação de Sangue

EDILSON BASTOS CAMPINA, nº func. 142743, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 15/06/2011
GILMAR DE CASTRO, nº func. 121039, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 24/06/2011
REGINALDO RODRIGUES, nº func. 100853, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 15/06/2011
WILLIAM APARECIDO FERNANDES DE AVELAR, nº func. 163132,
EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia concedido, 15/06/2011
ALICE DA SILVA, nº func. 140895, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 31/05/2011
ANDERSON SILVEIRA CAMPOS, nº func. 173579, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 21/06/2011
ANTONIO CARLOS RODRIGUES, nº func. 106867, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 03/06/2011
CARLOS ALBERTO PICCOLI, nº func. 130278, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 24/06/2011
CLAUDINEI CROCCO, nº func. 126957, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 15/06/2011
EDINALDO RIBEIRO SOARES, nº func. 160402, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 17/06/2011
EMERSON SANTOS DE OLIVEIRA, nº func. 173656, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 27/05/2011
EMILIO CARLOS MOLINA, nº func. 141019, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 03/06/2011
FERNANDO ANTONIO HOMEM DE MELLO PRADO, nº func. 173664,
EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia concedido, 01/06/2011
FRANCISCO ORIEL DE ANDRADE, nº func. 173689, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 08/06/2011
GUILHERME CARDOSO F DE OLIVEIRA, nº func. 127044, EFETIVO,  01
dia solicitado, 01 dia concedido, 14/06/2011
JEFFERSON RAGONHA, nº func. 160492, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 10/06/2011
LUIZ CARLOS DE TOLEDO, nº func. 106655, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 22/06/2011
LUIZ FERNANDO PIRES, nº func. 135051, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 10/06/2011
MARCIO ANDRADE FELIPE, nº func. 135084, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 01/06/2011
MARCOS CESAR DE JESUS RAMOS, nº func. 122348, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 28/06/2011
RINALDO EDEMIR ANDRE, nº func. 106586, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 10/06/2011
VIVIANE CRISTINA DA SILVA MARTINS, nº func. 155463, EFETIVO,  01
dia solicitado, 01 dia concedido, 13/06/2011

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Doença em Pessoa da Família

ANDRE LUIS ALEXANDRINO, nº func. 160325, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 27/05/2011
JANAINA ALMSTADTER ZANELLA CESAR, nº func. 155361, EFETIVO,
01 dia solicitado, 01 dia concedido, 27/05/2011

Tratamento de Saúde

ANDREA SUDANO, nº func. 130245, EFETIVO,  07 dias solicitados, 07
dias concedidos, 14/06/2011 a 20/06/2011
CARLOS ALBERTO DA SILVA, nº func. 103746, EFETIVO,  15 dias
solicitados, 14 dias concedidos, 26/05/2011 a 08/06/2011
CARLOS ALBERTO DA SILVA, nº func. 103746, EFETIVO,  30 dias
solicitados, 30 dias concedidos, 09/06/2011 a 08/07/2011
CARLOS EDUARDO EVERALDO NASCIMENTO, nº func. 122213,
EFETIVO,  05 dias solicitados, 05 dias concedidos, 30/05/2011 a 03/06/
2011
CELSO GOMES QUEIROZ, nº func. 173607, EFETIVO,  04 dias solicitados,
04 dias concedidos, 06/06/2011 a 09/06/2011
CESAR SAGRADIM, nº func. 173615, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 17/06/2011
CICERO LUIZ DA SILVA, nº func. 103567, EFETIVO,  60 dias solicitados,
45 dias concedidos, 17/06/2011 a 31/07/2011
CLODOALDO BATISTA, nº func. 126973, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 11/06/2011
EDER JOSE DOMINGUES, nº func. 106011, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 10/06/2011
EMERSON DA SILVA VACCHI, nº func. 160801, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 20/06/2011
ERMISSON FRANCISCO SOARES, nº func. 130416, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 27/06/2011
FRANCISCO DERNIVAL MIRANDA JUNIOR, nº func. 160451, EFETIVO,
15 dias solicitados, 15 dias concedidos, 17/06/2011 a 01/07/2011
GIL MARCIO DE PAULO, nº func. 155268, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 12/06/2011
GISELLE CRISTIANI DE OLIVEIRA, nº func. 160476, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 03/06/2011
IZHAR LUCAS GARUTTI SEISDEDOS, nº func. 160826, EFETIVO,  01
dia solicitado, 01 dia concedido, 28/06/2011
MARCIO ALEXANDRE INOCENCIO GANASSIM, nº func. 135076,
EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia concedido, 28/05/2011
MARCIO ALEXANDRE INOCENCIO GANASSIM, nº func. 135076,
EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia concedido, 30/05/2011
MARCIO THOMAZIN, nº func. 105822, EFETIVO,  04 dias solicitados, 04
dias concedidos, 15/06/2011 a 18/06/2011
MARCO AURELIO MOLINA MUNIZ, nº func. 160594, EFETIVO,  03 dias
solicitados, 03 dias concedidos, 10/06/2011 a 12/06/2011
MARIANA DIAS DA COSTA MONDINI, nº func. 173819, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 25/05/2011
MARIO PRUDENCIO RAMOS, nº func. 103652, EFETIVO,  03 dias
solicitados, 03 dias concedidos, 01/06/2011 a 03/06/2011
MARIO PRUDENCIO RAMOS, nº func. 103652, EFETIVO,  02 dias
solicitados, 02 dias concedidos, 07/06/2011 a 08/06/2011
NATANAEL AMORIM, nº func. 155414, EFETIVO,  05 dias solicitados, 05
dias concedidos, 07/06/2011 a 11/06/2011
PAULO FRANCO JUNIOR, nº func. 160663, EFETIVO,  03 dias solicitados,
03 dias concedidos, 28/05/2011 a 30/05/2011
PEDRO NELSON MULLER, nº func. 122417, EFETIVO,  04 dias solicitados,
04 dias concedidos, 18/06/2011 a 21/06/2011
RAFAEL RODRIGO RODRIGUES ROSA, nº func. 155447, EFETIVO,  01
dia solicitado, 01 dia concedido, 26/06/2011
RODRIGO JORDAO DE CASTRO RODRIGUES, nº func. 155532,
EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia concedido, 27/06/2011
RONALDO DE OLIVEIRA TEODORO, nº func. 106358, EFETIVO,  04 dias
solicitados, 04 dias concedidos, 24/06/2011 a 27/06/2011
SERGIO SOARES DA SILVA, nº func. 141206, EFETIVO,  30 dias
solicitados, 30 dias concedidos, 31/05/2011 a 29/06/2011
UBIRATAN DE TOLEDO, nº func. 141214, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 24/06/2011

SECRETARIA MUNIC.TRANSITO TRANSPORTE PUB

Doação de Sangue

JAIME LINO SIQUEIRA, nº func. 129756, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 16/06/2011

Tratamento de Saúde

ANDRE LUIZ MENDES, nº func. 183027, CLT,  15 dias solicitados, 15 dias
concedidos, 07/06/2011 a 21/06/2011
ROSANA MARIA BARBOZA ANGELI, nº func. 139339, CLT,  15 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 01/06/2011 a 15/06/2011

SECR.MUN.ESPORTES,LAZER E ATIV.MOTORAS

Doença em Pessoa da Família

SUELI ROSANA TAGOADA QUELLIS, nº func. 107117, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 30/05/2011

Tratamento de Saúde

ANTONIO SERGIO DE ARRUDA RIBEIRO, nº func. 41933, EFETIVO,  61
dias solicitados, 61 dias concedidos, 01/06/2011 a 31/07/2011

Newton Yasuo Furucho

Secretário Municipal de Administração



PIRACICABA, sexta-feira, 08 de julho de 2011 3

Aditamento ao Contrato - Contratada: DIRECT ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA. (SEMOB/EDUCAÇÃO)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 4.755/2010.
Licitação: Concorrência nº 04/2010.
Objeto: execução de obras para construção de Escola Municipal de Educação
Infantil – EMEI, no Bairro Parque Piracicaba, com fornecimento de materiais,
mão-de-obra e equipamentos.
Valor: R$ 1.415.814,00 (hum milhão, quatrocentos e quinze mil e oitocentos e
quatorze reais).
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.  -  Data: 05/05/2010.

DO ADITIVO – PRAZO
Prazo: 30 (trinta) dias.   -   Data: 01/06/2011.

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 07/11
Outorga de concessão onerosa para a exploração de estacionamentos rotativos
em vias e logradouros públicos do Município de Piracicaba.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica que
após a análise dos documentos apresentados ao referido certame licitatório e com
base no parecer da Secretaria Municipal de Finanças quanto, à regularidade dos
Balanços Patrimoniais e Demonstrações Contábeis e da Unidade Requisitante
quanto, à regularidade da qualificação técnica, tendo como participantes as empresas:
AUTOPARQUE DO BRASIL  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. e HORA
PARK SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO LTDA., DELIBEROU por
HABILITAR as empresas participantes. Não havendo manifestação de recurso no
prazo de 05 (cinco) dias úteis , fica marcado para o dia 19/07/2011 às 14:00 horas
a abertura dos envelopes de nº 02 – Propost a.
Diante do exposto, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis  para eventual
interposição de recursos, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações.

Piracicaba, 07 de julho de 201 1.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Presidente

__________

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 29/11
Execução de obras para execução de infra-estrutura etapa I, com instalação de
rede de captação de águas pluviais no bairro Vila Sônia, com fornecimento de
materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica que
a empresa CABBI CONSTRUTORA LTDA., interpôs recurso quanto a decisão
desta Comissão.
Diante do exposto fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis  para eventual
IMPUGNAÇÃO  ao recurso apresentado, conforme determina a Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 07 de julho de 201 1.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Presidente

__________

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 27/11
Instalação de rede de acesso dedicado e de uso exclusivo da Prefeitura de
Piracicaba, para interligação da Secretaria Municipal de Educação com o Centro
Cívico, via rede de fibra ótica.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica que
a após a análise dos recursos interpostos pelas empresas E-MAX SERVIÇOS
DE GESTÃO EM TELECOMUNICAÇÕES L TDA. e ERIVAL
TELECOMUNICAÇÕES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. e, ainda,
com base no parecer jurídico exarado pela Procuradoria Geral que nega provimento
ao recurso interposto pela empresa ERIVAL TELECOMUNICAÇÕES COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÃO LTDA. e acata o recurso interposto pela empresa E-MAX
SERVIÇOS DE GESTÃO EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA. inabilitando, assim,
a proposta da empresa CLASSE A TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. -
EPP. por descumprir o item 7.2.11 (não comprovou a experiência do responsável
técnico indicado para a execução), o Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal DECIDIU
pela REVISÃO PARCIAL  do julgamento efetuado por esta Comissão. Assim sendo,
fica marcada para as 14:00 horas do dia 11/07/2011, a abertura dos envelopes de
nº. 02 - Propost a das empresas HABILITADAS  na Sala de Licitações, 1º andar
do Prédio do Centro Cívico Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”.

Piracicaba, 07 de julho de 201 1.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Presidente

Núcleo de Apoio Administrativo

Data: 29/06/2011
Da: Secretaria Municipal de Educação
Á: Secretaria Municipal de Administração
A/C: Senhor Newton Yasuo Furucho
        Secretário Municipal de Administração

Notificação de desistência de vaga de Professores Substitutos de Ensino
Fundamental

Segue abaixo o texto para a publicação no Diário Oficial do Município de
Piracicaba a fim de notificar a desistência de vaga de 01 (um) para o cargo
de Professor Substituto de Ensino Fundamental:

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Processo
Seletivo e preenchimento de vagas do Edital nº 01/2010, no emprego de
Professor Substituto para Ensino Fundamental, notifica que fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s), pelo não comparecimento no dia e
horários estipulados:

CLASSIF NOME
125º JUDITH GONÇALVES DOS SANTOS
151º SILVANA ROSELI DE OLIVEIRA
155º CARINA APARECIDA CORREA FRANCHIN
158º KELLY FERNANDA PIACENTINI
159º ELAINE PRAXEDES PIRES
165º CRISTINA SANTOS SILVEIRA FERNANDES
167º SANDRA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA
168º GRAZIELA ALBERONI COSTA
171º EDIMARA DE ALMEIDA RAMOS STRABELI
172º CLAUDIA DA SILVA SANTOS
175º BRUNA LUISA MENEGHETTI
177º LUCELIA CLERI GABRIEL SEMMLER
179º NAHARA TATIANA BASSINELO NALESSIO
181º ROSANI ELIETI DUCATTI DE TOLEDO
185º SANDRA REGINA BETTIOL DA SILVA
187º FABIANE ZAIDAN
203º ILZA NUNES DA SILVA MACHADO
206º MARINÊS SOUZA BARBOSA DE ARAUJO
207º DANIELA TONIN
211º SILVIA HELENA COELHO FONSECA
212º CLAUDIA REGINA CORAZZA
215º ROSANGELA MARIA PEREZ GONZALES

 Piracicaba, 11 de julho de 2011.

Gabriel Ferrato dos Santos
Secretário Municipal de Educação

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO N.º 15/2011 - CONTRATO N.º 61/2010

PREGÃO N.º 91/2010 - PROCESSO N. º 1042/2010

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou
termo aditivo cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: RCA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
DO OBJETO DO PRESENTE TERMO
O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
contrato, por mais doze (12) meses com aplicação de reajuste, no
percentual de 6,59%, conforme razões constantes nos autos.
Em razão da presente prorrogação o prazo de vigência do contrato encerrar-
se-á em 23 de junho de 2012.
DOS VALORES E DAS DOTAÇÕES
O valor da presente prorrogação constitui a importância total de R$
528.422,40 (quinhentos e vinte oito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e
quarenta centavos).
O preço por hora de serviço prestado passa para R$ 13,90 (treze reais e
noventa centavos).
As despesas decorrentes do presente aditamento correrão à conta dos
recursos orçamentários do exercício de 2011, correspondente à Dotação
n.° 35 – Programa de Trabalho n.° 323170.1745200362.327 - Código
Orçamentário n.° 33903700.
Empenho n.º 1431/2011 – R$ 274.486,08 (duzentos e setenta e quatro
mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oito centavos).
Em exercícios futuros correspondentes à nova vigência contratual, a
despesa com a execução dos serviços correrá a conta de dotações
orçamentárias próprias para o atendimento de despesa da mesma
natureza.
DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente aditamento é firmado com fundamento no art. 57, inc. II e art.
55 inc. III, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Lido e achado conforme, assinam o presente em três (3) vias de igual teor
e forma.
Assinatura: 21/06/2011.

COMISSÃO SINDICANTE

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente Sindicante
para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; nomeada pelo Presidente do
SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do Ato nº 897, de 22 de
outubro de 2009; faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento que emitiu parecer sobre o processo abaixo:

Processo n.º: 790/2011

A Comissão opina que o requerimento motivador do processo em epígrafe
deve ser indeferido, com base nos termos constantes dos autos.

Piracicaba, 05 de julho de 2011

Maria Alice Silva Santos
Presidente da Comissão

COMISSÃO SINDICANTE

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente Sindicante
para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; nomeada pelo Presidente do
SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do Ato nº 897, de 22 de
outubro de 2009; faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento que emitiu parecer sobre o processo abaixo:

Processo n.º:955/2011

A Comissão entende que o Sindicado é o responsável pelos danos ocorridos
no veículo do SEMAE, devendo ressarcir o valor correspondente aos reparos
necessários, nos termos constantes dos autos.

Piracicaba, 06 de julho de 2011

Maria Alice Silva Santos
Presidente da Comissão

COMISSÃO SINDICANTE

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente Sindicante
para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; nomeada pelo Presidente do
SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do Ato nº 897, de 22 de
outubro de 2009; faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento que emitiu parecer sobre o processo abaixo:

Processo n.º: 863/2011

A Comissão opina que o requerimento motivador do processo em epígrafe
deve ser deferido, com base nos termos constantes dos autos.

Piracicaba, 06 de julho de 2011

Maria Alice Silva Santos
Presidente da Comissão

RETIFICAÇÃO

ONDE SE LÊ:

“TERMO ADITIVO N.º 15/2011 - CONTRATO N.º 60/2010
PREGÃO N.º 62/2010 - PROCESSO N.º 458/2010"

LEIA-SE:

TERMO ADITIVO N.º 16/2011 - CONTRATO N.º 60/2010
PREGÃO N.º 62/2010 - PROCESSO N.º 458/2010"

DESPACHO DO SR. PRESIDENTE DO SEMAE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2011 - PROCESSO N.º 1616/2011

Ratificando, nos termos do art. 26, da Lei Federal n.° 8.666/93, a Dispensa
de Licitação n.° 03/201 1, Processo Administrativo n.º 1616/2011, com
fundamento no art. 24 inciso X do mesmo diploma legal, para locação de
imóvel, de propriedade da Senhora Marylene Delavechia Vetor , inscrita no
CPF n.º 848.025.708.30 e RG n.º 5.619.896-6/SSP/SP, localizado na Rua
Ângelo Furlan nº 80, Bairro Santa Terezinha, na cidade de Piracicaba/SP,
com a finalidade de abrigar o PROJETO DE ESTRUTURAÇÃO DO PÓLO SANTA TEREZINHA,
pelo valor total reservado de R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos
reais), pelo período de 36 (trinta e seis) meses.

Piracicaba, 06 de julho de 2011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PROCURADORIA GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO DE

LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, sexta-feira, 08 de julho de 20114

O SEMAE torna público que no mês de JUNHO do exercício de 2011, nos
autos dos processos abaixo relacionados foram firmados contratos, nos termos
do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 202/2010 – PROCESSO N.º 3237/2010
Objeto: Fornecimento de alimentação parcelada aos participantes das
reuniões, palestras, cursos e visitas técnicas realizadas pelo SEMAE.
Contratada: MARCELO SUITER – ME.
Emissão: 01/06/2011
Valor: R$ 59,80
Empenho n.º 1316/2011

PREGÃO N.º 189/2010 – PROCESSO N.º 2747/2010
Objeto: Prestação de serviços de manutenção geral em veículos de linha leve.
Contratada: ALINHACAR CENTER – ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO
DE VEÍCULOS LTDA. – ME.
Emissão: 01/06/2011
Valor: R$ 10.000,00
Empenho n.º 1323/2011

PREGÃO N.º 50/2011 – PROCESSO N.º 619/2011
Objeto: Prestação de serviços de rebobinamento de motores.
Contratada: RIMEP MOTORES LTDA. – EPP.
Emissão: 01/06/2011
Valor: R$ 10.900,59
Empenho n.º 1324/2011

PREGÃO N.º 187/2010 – PROCESSO N.º 2753/2010
Objeto: Fornecimento de peças e acessórios originais para veículos linha
pesada da marca FORD.
Contratada: AUTODIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.
Emissão: 06/06/2011
Valor: R$ 10.000,00
Empenho n.º 1335/2011

PREGÃO N.º 187/2010 – PROCESSO N.º 2753/2010
Objeto: Fornecimento de peças e acessórios genuínos para veículos linha
pesada da marca FORD.
Contratada: AUTODIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.
Emissão: 06/06/2011
Valor: R$ 3.000,00
Empenho n.º 1336/2011

PREGÃO N.º 76/2011 – PROCESSO N.º 810/2011
Objeto: Fornecimento de materiais para limpeza, descartáveis e higiene
pessoal.
Contratada: TERRA CLEAN COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.
Emissão: 08/06/2011
Valor: R$ 26.949,25
Empenho n.º 1177/2011

PREGÃO N.º 93/2011 – PROCESSO N.º 1219/2011
Objeto: Fornecimento de móveis para escritório.
Contratada: MORETO & TUZIN LTDA. – ME.
Emissão: 09/06/2011
Valor: R$ 1.275,00
Empenho n.º 1347/2011

PREGÃO N.º 93/2011 – PROCESSO N.º 1219/2011
Objeto: Fornecimento de móveis para escritório.
Contratada: COMERCIAL SOGEMEC MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO
LTDA. – EPP.
Emissão: 09/06/2011
Valor: R$ 1.350,00
Empenho n.º 1348/2011

PREGÃO N.º 93/2011 – PROCESSO N.º 1219/2011
Objeto: Fornecimento de móveis para escritório.
Contratada: COMERCIAL SOGEMEC MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO
LTDA. – EPP.
Emissão: 09/06/2011
Valor: R$ 992,00
Empenho n.º 1349/2011

PREGÃO N.º 93/2011 – PROCESSO N.º 1219/2011
Objeto: Fornecimento de móveis para escritório.
Contratada: COMERCIAL SOGEMEC MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO
LTDA. – EPP.
Emissão: 09/06/2011.
Valor: R$ 248,00
Empenho n.º 1350/2011

PREGÃO N.º 93/2011 – PROCESSO N.º 1219/2011
Objeto: Fornecimento de móveis para escritório.
Contratada: COMERCIAL SOGEMEC MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO
LTDA. – EPP.
Emissão: 09/06/2011.
Valor: R$ 248,00
Empenho n.º 1351/2011

PREGÃO N.º 91/2011 – PROCESSO N.º 1180/2011
Objeto: Fornecimento de válvulas de retenção.
Contratada: GOOD STEEL COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA.
Emissão: 09/06/2011.
Valor: R$ 3.360,00
Empenho n.º 1357/2011

PREGÃO N.º 96/2011 – PROCESSO N.º 957/2011
Objeto: Fornecimento de peças para bomba da marca FLYGT.
Contratada: SANEQUIP EQUIPAMENTOS LTDA.
Emissão: 09/06/2011
Valor: R$ 10.869,00
Empenho n.º 1358/2011

PREGÃO N.º 50/2011 – PROCESSO N.º 619/2011
Objeto: Prestação de serviços de rebobinamento de motores elétricos.
Contratada: RIMEP MOTORES LTDA. – EPP.
Emissão:  09/06/2011
Valor: R$ 9.807,72
Empenho n.º 1364/2011

PREGÃO N.º 76/2011 – PROCESSO N.º 810/2011
Objeto: Fornecimento de materiais para limpeza, descartáveis e higiene
pessoal.
Contratada: PAPA LIX PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS LTDA.
Emissão: 10/06/2011
Valor: R$ 46.034,90
Empenho n.º 1175/2011

PREGÃO N.º 76/2011 – PROCESSO N.º 810/2011
Objeto: Fornecimento de materiais para limpeza, descartáveis e higiene
pessoal.
Contratada: EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO
Emissão: 10/06/2011
Valor: R$ 13.870,20
Empenho n.º 1176/2011

PREGÃO N.º 81/2011 – PROCESSO N.º 870/2011
Objeto: Prestação de serviços de transporte de veículos da linha leve, com
utilização de auto-guincho.
Contratada: AUTO GUINCHO E MECÂNICA MUNIZ LTDA. – ME.
Emissão: 10/06/2011
Valor: R$ 255,00
Empenho n.º 1371/2011

PREGÃO N.º 76/2011 – PROCESSO N.º 810/2011
Objeto: Fornecimento de materiais para limpeza, descartáveis e higiene
pessoal.
Contratada: SS SILVEIRA & SILVEIRA COMERCIAL LTDA.
Emissão: 14/06/2011
Valor: R$ 22.357,16
Empenho n.º 1179/2011

PREGÃO N.º 135/2010 – PROCESSO N.º 1825/2010
Objeto: Fornecimento de alimentação aos funcionários que trabalham fora
ou além do horário do expediente, convocados para serviços programados
ou emergenciais.
Contratada: VALÉRIA CRISTINA NOGUEIRA – ME.
Emissão: 14/06/2011
Valor: R$ 1.016,00
Empenho n.º 1373/2011

PREGÃO N.º 186/2010 – PROCESSO N.º 2752/2010
Objeto: Fornecimento de peças e acessórios genuínos para veículos linha
leve da marca FIAT.
Contratada: MAFICAR PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA.
Emissão: 15/06/2011
Valor: R$ 5.000,00
Empenho n.º 1385/2011

PREGÃO N.º 185/2010 – PROCESSO N.º 2746/2010
Objeto: Fornecimento de peças e acessórios originais para veículos linha
leve da marca VOLKSWAGEM.
Contratada: CENTRAL ABC PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA. ME.
Emissão: 15/06/2011
Valor: R$ 10.000,00
Empenho n.º 1386/2011

PREGÃO N.º 184/2010 – PROCESSO N.º 2745/2010
Objeto: Fornecimento de peças e acessórios originais para veículos linha
leve da marca GM.
Contratada: CLR ALVES COMERCIAL LTDA. – EPP.
Emissão: 15/06/2011
Valor: R$ 10.000,00
Empenho n.º 1387/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 02/2011 – PROCESSO N.º 1435/2011
Objeto: Fornecimento de peças para bombas da marca IMBIL.
Contratada: IMBIL INDÚSTRIA E MANUTENÇÃO DE BOMBAS ITA LTDA.
Emissão: 15/06/2011
Valor: R$ 97.501,95
Empenho n.º 1401/2011

PREGÃO N.º 21/2011 – PROCESSO N.º 309/2011
Objeto: Prestação de serviços de manutenção em retroescavadeiras.
Contratada: RETROPAC COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. – ME.
Emissão: 16/06/2011
Valor: R$ 30.000,00
Empenho n.º 1427/2011

PREGÃO N.º 76/2011 – PROCESSO N.º 810/2011
Objeto: de materiais para limpeza, descartáveis e higiene pessoal..
Contratada: JUGATHA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA. – EPP.
Emissão: 21/06/2011
Valor: R$ 13.005,20
Empenho n.º 1178/2011

INEXIGÊNCIA DE LICITAÇÃO N.º 04/2011 – PROCESSO N.º 1407/2011
Objeto: Fornecimento de porcas para hidrantes.
Contratada: DISPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LACRES LTDA. – EPP.
Emissão: 21/06/2011
Valor: R$ 136.402,20
Empenho n.º 1438/2011

PREGÃO N.º 97/2011 – PROCESSO N.º 1255/2011
Objeto: Fornecimento de uniformes.
Contratada: INDASEG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
LTDA. – ME.

Emissão: 24/06/2011
Valor: R$ 6.615,00
Empenho n.º 1445/2011

PREGÃO N.º 97/2011 – PROCESSO N.º 1255/2011
Objeto: Fornecimento de uniformes.
Contratada: OMYTTO UNIFORMES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. – EPP.
Emissão: 24/06/2011
Valor: R$ 8.500,00
Empenho n.º 1446/2011

PREGÃO N.º 183/2010 – PROCESSO N.º 2750/2010
Objeto: Fornecimento de peças e acessórios originais para veículos linha
pesada da marca MERCEDES BENZ.
Contratada: MAFICAR PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA.
Emissão: 24/06/2011
Valor: R$ 10.000,00
Empenho n.º 1458/2011

PREGÃO N.º 43/2011 – PROCESSO N.º 574/2011
Objeto: Fornecimento de areia normal.
Contratada: GRAMACON COMÉRCIO DE GRAMA E MATERIAIS
CONSTRUÇÃO LTDA.
Emissão: 30/06/2011
Valor: R$ 972,00
Empenho n.º 1482/2011

PORTARIA n° 2208

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do
Serviço Municip al de Água e Esgoto – SEMAE, de Piracicaba/SP , usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municip al n° 1972, de
07/11/1972, resolve:  exonerar a Senhora KATIA BEATRIZ DE LIMA,
port adora do R.G . n° 14.940.619.8, a p artir de 30 de junho de 201 1, nos
termos do art. 41, da Constituição Federal, art. 63, da Lei Municip al nº
1972/72 – Estatuto dos Funcionários públicos do Município de
Piracicaba/SP  e art. 6º, § 5º, do Ato nº 892/2009, publicado na Imprensa
Oficial em 14/07/2009, instituindo a “A valiação de Desempenho p ara os
servidores do SEMAE”, do cargo efetivo, criado pela Lei Municip al nº
6052/2007, de LEITURISTA DE HIDRÔMETRO, referência salarial 07 A a
09 E, que ocup a neste SEMAE.

Piracicaba, 01 de julho de 2011
Presidente do SEMAE

__________

PORTARIA n° 2209

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do
Serviço Municip al de Água e Esgoto – SEMAE, de Piracicaba/SP , usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municip al n° 1972, de
07/11/1972, resolve:  exonerar a pedido o Senhor EDSON MESSIAS DE
SOUZA, port ador do R.G . n° 19.573.198.0, a p artir de 01 de julho de 201 1,
com fundamento no artigo 43, do mesmo diploma legal,  do cargo efetivo,
criado pela Lei Municip al nº 3958/1995, de DESINFECÇÃO SANITÁRIA,
referência salarial 06 A a 08 E, que ocup a neste SEMAE.

Piracicaba, 02 de julho de 2011
Presidente do SEMAE

__________

PORTARIA n° 2210

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do
Serviço Municip al de Água e Esgoto – SEMAE, de Piracicaba/SP , usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municip al n° 1972, de
07/11/1972, resolve:  exonerar a pedido o Senhor WAGNER ALEXANDRE
MATIAS TRIANO, port ador do R.G . n° 26.749.290, a p artir de 04 de julho
de 2011, com fundamento no artigo 43, do mesmo diploma legal,  do
cargo efetivo, criado pela Lei Municip al nº 3958/1995, de
HIDROMETRISTA, referência salarial 08 A a 10 E, que ocup a neste
SEMAE.

Piracicaba, 05 de julho de 2011
Presidente do SEMAE



PIRACICABA, sexta-feira, 08 de julho de 2011 5

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Conforme faculta o Art. 3º da Portaria nº 43, de 07 de Abril de 2011, fica
prorrogado por mais TRINTA DIAS, o prazo para o término dos trabalhos da
Comissão Inventariante e de Avaliação, Reavaliação, Depreciação, Baixa e
demais Ajustes dos Bens Patrimoniais Permanentes da Câmara de
Vereadores de Piracicaba.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 07 de julho de 2011.

                                        JOÃO MANOEL  DOS SANTOS
                                       - Presidente -

KÁTIA GARCIA MESQUITA
 - Diretora do Depto. Administrativo e Financeiro –

Publicado no Departamento Administrativo e Financeiro da Câmara de
Vereadores de Piracicaba, em 07 de Julho de 2011.

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO(S) DE ADITAMENTO(S) DE CONTRATO(S)

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou
aditamento(s) de contrato(s) com a empresa AUTO POSTO SALTINHO
LTDA, nos moldes do que abaixo se resumem:

DO CONTRATO ORIGINAL:
OBJETO: Fornecimento parcelado e a pedido de 40.000 (quarenta mil) litros
de gasolina e 35.000 (trinta e cinco mil) litros de etanol hidratado, para
manutenção da frota municipal.
DATA: 09 de março de 2011.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 172.600,00 (cento e setenta e dois mil e
seiscentos reais).
LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº: 01/2011.
PROCESSO Nº: 113/2011.
CONTRATO Nº: 010/2011.

DO TERMO ADITIVO Nº: 01/11:
DATA: 17 de março de 2011.
VALOR UNITÁRIO: Gasolina: R$ 2,70 (dois reais e setenta centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 02/11:
DATA: 23 de março de 2011.
VALOR UNITÁRIO: Etanol hidratado: R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 03/11:
DATA: 28 de março de 2011.
VALOR UNITÁRIO: Etanol hidratado: R$ 2,30 (dois reais e trinta centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 04/11:
DATA: 07 de abril de 2011.
VALOR UNITÁRIO: Gasolina: R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 05/11:
DATA: 20 de abril de 2011.
VALOR UNITÁRIO: Etanol hidratado: R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 06/11:
DATA: 26 de abril de 2011.
VALOR UNITÁRIO: Gasolina: R$ 2,90 (dois reais e noventa centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 07/11:
DATA: 03 de maio de 2011.
VALOR UNITÁRIO: Etanol hidratado: R$ 2,10 (dois reais e dez centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 08/11:
DATA: 11 de maio de 2011.
VALOR UNITÁRIO: Etanol hidratado: R$ 2,00 (dois reais).

DO TERMO ADITIVO Nº: 09/11:
DATA: 13 de maio de 2011.
VALOR UNITÁRIO: Etanol hidratado: R$ 1,90 (um real e noventa centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 10/11:
DATA: 14 de maio de 2011.
VALOR UNITÁRIO: Gasolina: R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 11/11:
DATA: 17 de maio de 2011.
VALOR UNITÁRIO: Etanol hidratado: R$ 1,80 (um real e oitenta centavos).

Saltinho, 17 de maio de 2011.

MARTA REGINA BARRICHELLO
- Coordenadora dos Serv. Administrativos -

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO(S) DE ADITAMENTO(S) DE CONTRATO(S)

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou
aditamento(s) de contrato(s) com a empresa YOLANDA ROSSI SETEM,
nos moldes do que abaixo se resumem:

DO CONTRATO ORIGINAL:
OBJETO: Fornecimento parcelado e a pedido de 110.000 (cento e dez mil)
litros de óleo diesel, para manutenção da frota municipal.
DATA: 09 de março de 2011.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 214.500,00 (duzentos e quatorze mil e
quinhentos reais).
LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº: 01/2011.
PROCESSO Nº: 113/2011.
CONTRATO Nº: 011/2011.

DO TERMO ADITIVO Nº: 01/2011:
DATA: 16 de junho de 2011.
VALOR UNITÁRIO: óleo diesel: R$ 1,97 (um real e noventa e sete centavos).

Saltinho, 16 de junho de 2011.

MARTA REGINA BARRICHELLO
- Coordenadora dos Serv. Administrativos -

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou aditamento de
contrato com o Sr. FÁBIO LUIS GUIDOLIN, nos moldes do que abaixo se resumem:

DO CONTRATO ORIGINAL:
OBJETO: Locação de um imóvel para a instalação e o funcionamento do
Departamento de Educação e Desenvolvimento Social.
DATA: 13 de março de 2008.
PRAZO: até 31 de Dezembro de 2008.
VALOR MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais).
VALOR TOTAL: R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinqüenta reais).
PROCESSO Nº: 199/2008.
CONTRATO Nº: 021/2008.

DA PRORROGAÇÃO CONTRATUAL Nº 01/08:
DATA: 30 de dezembro de 2008.
PRAZO: 03 (três) meses, ou seja, até 31 de março de 2009.
VALOR MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais).
VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

DA PRORROGAÇÃO CONTRATUAL Nº 02/09:
DATA: 01 de abril de 2009.
PRAZO: Até 31 de dezembro de 2009.
VALOR MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais).
VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

DA PRORROGAÇÃO CONTRATUAL Nº 03/09:
DATA: 30 de dezembro de 2009.
PRAZO: Até 31 de dezembro de 2010.
VALOR MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais).
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

DA PRORROGAÇÃO CONTRATUAL Nº 04/2010:
DATA: 30 de dezembro de 2010.
PRAZO: Até 31 de dezembro de 2011.
VALOR MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais).
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

DO ADITAMENTO Nº 01/2011:
DATA:   01 de junho de 2011.
PRAZO: até 31 de dezembro de 2011.
VALOR MENSAL: R$ 552,95 (quinhentos e cinqüenta e dois reais e noventa
e cinco centavos).
VALOR TOTAL: R$ 3.870,65 (três mil, oitocentos e setenta reais e sessenta
e cinco centavos).

Saltinho, 01 de junho de 2011.

MARTA REGINA BARRICHELLO
- Coordenadora de Serviços Administrativos -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº: 019/2011.
PROCESSO Nº: 574/2011.

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto
no art. 43, inciso VI, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO
o procedimento licitatório acima, em face do menor preço apresentado ao referido
certame, e adjudicando pelas razões no processo expostas, o objeto do Convite
n.º 019/2011, a empresa: Carlos Alexandre de Moura Cruz ME.

Saltinho, 05 de julho de 2011.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Projeto de Lei n.° 014/2011, Autoria:
Vereadora Maria de Lurdes Pandolfo Torina.

LEI MUNICIPAL Nº 468, DE 04 DE JULHO DE 2011.
(ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 365, DE 02 DE JULHO DE 2007,
ALTERADA EM 02 DE ABRIL  DE 2008 E EM 17 DE DEZEMBRO DE
2009, QUE DISPÕE SOBRE O PARCELAMENT O, USO E OCUPAÇÃO
DO SOLO EM ATENDIMENTO AO ART. 28, DA LEI COMPLEMENTAR
Nº 004, DE 17 DE OUTUBRO DE 1995, ALTERADA  PELA  LEI
COMPLEMENTAR Nº 006 DE 16 DE AGOSTO DE 1996, QUE DISPÕE
SOBRE O PLANO DIRET OR DO MUNICIPIO DE SALTINHO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.)

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte:

L E I   N . °   4 6 8

Art. 1o. O § 2º do art. 6º da Lei nº 365, de 02 de julho de 2007 passa a vigorar
com a seguinte redação:

“Art. 6º ...
...

§ 2º.  É vedada a liberação de loteamentos e a instituição de novos
loteamentos, sem    que tenham obrigatoriamente os seguintes
melhoramentos: guias, sarjet as, rede de colet a de esgoto, rede de
abastecimento de água, rede de energia elétrica e p aviment ação
asfáltica.” (NR)

Art. 2o. O art. 6º da Lei nº 365, de 02 de julho de 2007 fica acrescido de mais
um parágrafo, que será o § 5º., com a seguinte redação:

“Art. 6º ...
...

§ 5º. A execução das redes de abastecimento e distribuição de água e
de colet a de esgoto serão inst aladas obrigatoriamente no p asseio
público.” (AC)

Art. 3o. O inciso IV, alínea “a”, do art. 11 da Lei nº 365, de 02 de julho de 2007
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1 1 ...
...

IV ...

a) 05 vias de projetos det alhados e de memoriais de cálculos e de
execuções, de sistema de abastecimento de água potável, de sistema e
colet a de esgoto, de guias e sarjet as, de galerias de água pluvial e de
paviment ação asfáltica das vias públicas;” (NR)

Art. 4º. A Lei nº 365, de 02 de julho de 2007 fica acrescida de mais um artigo,
que será o Art. 40 A, com a seguinte redação:

“Art. 40.A  Esta Lei será regulament ada por Decreto Executivo naquilo
que couber .” (AC)

Art. 5º. Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Saltinho, em 04 de Julho de 2011.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
Diretor Administrativo

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, Leimar Magro, brasileiro, casado, natural de Piracicaba/SP, inscrito no
RG Nº: 21.909.491/SSP/SP, CPF Nº: 171.529.318-52, declaro para os
devidos fins que, fizerem necessários que nesta data sou proprietário dos
seguintes bens:
- 01 (uma) Caminhonete cabine dupla, marca Mitsubishi, modelo L200, ano
de fabricação 2003, modelo 2004, no valor aproximado de R$ 45.000,00,
sendo 50% financiado junto a BV Financeira S/A;
- 01 (um) Caminhão marca Volks, ano 2001, no valor aproximado de R$
100.000,00, sendo 50% financiado junto ao Banco Santander S/A;
- 01 (uma) carreta, semi-reboque, carrega tudo, marca Noma, ano 2007, no
valor aproximado de R$ 70.000,00, sendo 50% financiada junto ao Banco
do Brasil S/A;
- 01 (um) triciclo, ano 1978, no valor aproximado de R$ 25.000,00;
- Participação societária na empresa Magro Locação de Máquinas e
Equipamentos para Terraplanagem Ltda-ME, 50% das cotas no valor de R$
10.000,00.
Esclareço, outrossim, que sou conhecedor do artigo 299 do Código Penal
Brasileiro, responsabilizando-me, pois pela presente afirmação.

Saltinho, 04 de julho de 2011.

Leimar Magro

PODER LEGISLATIVO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO



PIRACICABA, sexta-feira, 08 de julho de 20116

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou Termo de
Prorrogação de Prazo de Contrato, nos moldes do que abaixo se resumem:

CONTRATADO: ECOTERRA SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA.

DO CONTRATO ORIGINAL:
Objeto: Execução de serviços de manutenção de áreas públicas e capinação
química no Município de Saltinho, com fornecimento de mão-de-obra,
equipamentos e ferramentas.
Data: 14 de junho de 2010.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor global: R$ 466.680,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil, seiscentos
e oitenta reais).
Proc. Admin. n.º: 415/2010.
Tomada de Preços n.º: 05/2010.
Contrato n.º: 026/2010.

DO TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 01/2011 AO CONTRATO Nº 026/2010:
Data: 14 de junho de 2011.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor global: R$ 466.680,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil, seiscentos
e oitenta reais).

Saltinho, 14 de junho de 2011.

MARTA R. BARRICHELLO
- Coord. dos Serv. Administrativos -

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO(S)

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou contrato(s),
nos moldes do que abaixo se resumem:

CONTRATADO:  CARLOS ALEXANDRE DE MOURA  CRUZ ME.
OBJETO: visando a prestação de serviços de limpeza e manutenção dos
próprios públicos do Município de Saltinho.
DATA: 05 de julho de 2011.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR MENSAL: R$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e cinqüenta reais).
VALOR TOTAL: R$ 77.400,00 (setenta e sete mil e quatrocentos reais).
LICITAÇÃO: Convite nº 019/2011.
PROCESSO Nº: 574/2011.
CONTRATO Nº: 037/2011.

Saltinho, 05 de julho de 2011.

MARTA R. BARRICHELLO
- Coordenadora de Serv. Administrativos -

SETOR DA RECEITA
EXPEDIENTE DO MÊS DE JUNHO 2011.

DEFERIDOS:

INSCRIÇAO NO C.M.C
610/11 – Nathalia F. Ferraz X. Santos ME
617/11 – Cosan S. A. açúcar e álcool
549/11 – Aparecido  Fabio da Silva
658/11 – Ricardo Bill  Aldolfato
594/11 – Bressan Comércios de  Telhas LTDA. ME
662/11 – Renato Rufino das Chagas
663/11 – Reginaldo das Chagas
684/11 – J.C.S Trasporte de Cargas LTDA. ME
618/11 – Fernando de Oliveira Costa

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO
619/11 – Wanderley Ferreira Guimarães
657/11 – Barrichello S. Ambar LTDA. ME

CERTIDÃO
597/11 – José Donizete  Teixeira ME
598/11 – Osmair Antonio Angleli ME
606/11 – Osmir  Davi Chirtofoletti
631/11 – Armando Monis
634/11 – Domingos Antonio Lisi e outros
635/11 – Domingos Antonio Lisi e outros
636/11 – Domingos Antonio Lisi e outros
637/11 – Domingos Antonio Lisi e outros
644/11 – Conger S.A Equipamentos e Processos
660/11 – Vanessa Tolotti
683/11 – Pedon Ambiental Consultoria Ltda.

ALTERAÇÃO CONTRATUAL
615/11 – Geny Santina Sturion Monte Bello EPP
616/11 – Geny S.S Monte Bello & Filhos Ltda EPP
668/11 – Maligieri & Maligieri Ltda
699/11 – Urbano Comercio de Materiais de Construção e Serviços Ltda ME

Saltinho, 04 de Julho de 2011.

Geraldo Cartoce Junior
Diretor de Finanças e Patrimônio

PORTARIA Nº: 797  DE 22 DE JUNHO DE 2.011.
                           ( Fica exonerado(a) o(a) Sr.(a) EDWIGES  DIAS DA ROSA do
empregode MÉDICO PLANTONISTA, e dá outras providências).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho, Estado
de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :
                  Art. 1º - Fica exonerado(a) o(a) Sr.(ª) EDWIGES DIAS DA ROSA

do emprego de MÉDICO PLANTONISTA da Prefeitura do Município de Saltinho.
                  Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente

Portaria correrão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do
Município suplementadas oportunamente se necessário.
                Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, em  22 de Junho  de 2.011.

                          CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
       - Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

          OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
Diretor do Departamento Administrativo

__________

PORTARIA Nº: 798 DE 04 DE JULHO DE 2.011.
                               (Exonera o(a) Sr.(a) TITO TIARAJU FURLAN BELMONTE
do emprego em comissão  de COORDENADOR TÉCNICO DESPORTIVO, e
dá outras providências).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho, Estado
de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

                       R E S O L V E :
                  Art. 1º - Fica exonerado(a) o(a) Sr.(ª) TITO TIARAJU FURLAN

BELMONTE do emprego em comissão de COORDENADOR TÉCNICO
DESPORTIVO da Prefeitura do Município de Saltinho.

                 Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria
correrão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas oportunamente se necessário.
                      Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, em  04 de Julho de 2.011.

                     CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
              - Prefeito Municipal -

 Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

                 OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
  Diretor do Departamento Administrativo

ADITAMENTO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO N.º001/2010

PROCESSO N.º001/2010

De ordem do Sr. Diretor Executivo, faço público, para conhecimento de interessados
que a Fundação Municipal de Ensino de Piracicaba - FUMEP, celebrou nesta o
Aditamento de Contrato com a empresa Construtora Quality Ltda.
CONTRATO ORIGINAL
TOMADA DE PREÇO N.º001/2010
PROCESSO N.º 001/2010
OBJETO: Construção do prédio administrativo anexo ao bloco I da FUMEP.
CONTRATADA: Construtora Quality Ltda.
DATA: 31 de maio de 2011
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
VALOR TOTAL: R$ 895.922,55 (oitocentos e noventa e cinco mil, novecentos
e vinte e dois reais e cinqüenta e cinco centavos).
DO ADITAMENTO
Valor: R$ 170.693,58 (cento e setenta mil,seiscentos e noventa e três reais
e cinqüenta e oito centavos).
VALOR TOTAL: R$ 1.066.616,13 (hum milhão e sessenta e seis mil,
seiscentos e dezesseis reais e treze centavos).

DATA: 25 de maio de 2011.

ANTONIO CARLOS COPATTO
Diretor Executivo em Exercício

ESTEVAM INDUSTRIA E COMERCIO DE SUPL. ALIM.  LTDA

Torna público que requereu junto a SEDEMA Secretaria Municipal de Defesa
do Meio Ambiente de Piracicaba a Renovação da Licença de Operação para
atividade  de  Fabricação  de  Suplementos  Alimentares,  localizado  à  Rua
Abelardo Benedicto Libório, 165 – Distrito Industrial Uninorte – Piracicaba/SP.

POLIDEC DECORAÇÕES EM POLICARBONATO LTDA EPP.

Torna público que requereu junto à SEDEMA - Secretaria Municipal
de Defesa do Meio Ambiente de Piracicaba de forma concomitante a
Licença Prévia e a Licença de Instalação para fabricação de forros,
divisórias, coberturas em materiais plásticos,  metálicos, prestação de
serviços e decoração em policarbonato, localizado (a) na av. Professor
Alberto Vollet Sachs, 2.826, Santa Cecília, Piracicaba.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ENSINO DE PIRACICABA

LICENÇAS

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www .piracicaba.sp.gov .br


